
FORMULARI I DEKLARIMITVJETOR DHE PAGESES PER

TATIMIN ruE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

Republika e Kosov€s - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - VJada - Government

Ministria e Fina:rcave - MinistarsWo za Finarrsije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e KosovEs - Poreska Administraciia Kosovo -Tu Adninistration of I(osovo

[1] Periudha e Deklarimit:

[3] Numri Fiskal:

[4] Emri i biznesit:

[5] Adresa e biznesit:

[6] Emri i personit kontaktues: FLORIAN QEHAJA

[38] Tatimi i mbajtur ne Interes, te Drejtat Pronesore
dhe Qira nga paguesit rezident fiabela P)-

bashkangjit certifikatat) ,.,......,,.,....,,.,.............................t381

[39] Totali i krediteve pdr periudhd t37l +[38] ......[3

[28J Fitimi (humbja) e biznesit pas rregullimit nd

shpenzime (kutia Il 7] - kutia[27])(Kur kutia 27 €sht€
n€ kllapa,mblidh numrat e plotd),.,.............,..,..,......

[29] Kontributet Bdmirdse (bashkangjit d€ftesat)

[30] Humbjet e mbartura (referoju doracakut)....,..t301[ 0.00:

[31] M blidh kutiat [2e] dhe [30],..................................t31 11 0.00 
i

[32] Fitimi i axhustuar, (kutia [28]- kutia [31])..,..,..,[32] 0.00

160027868s
r'rFA2H80030?15464

[10] Td ardhurat neto (humbja) sipas DF..,..,....,..,..,..[10]

[12] Arketimi i Borxheve t€ K€qija (Tabeta B),...,......t1r1F________0.0j

[13] Fitimet Kapitale (Tabela C)... ,.f r :f I OOO]

[14] Dividentet (Tabela D)...................,.............,.......,,.,,.Il 0.00

[15] Td ardhura/fitime te tjera (Tabela E)......,.......,..,.t1 5[_-____0@

[16] Rregullimitotal ne te ardhura (mblidh kutijat , 
-;

Ir r ioeriir s])..,...,.,,..,,..,..,,...,..,,.,,..,..,..,.,..........,..,..,.......,..,.rr or[ 0'00J

llJi:iifi l'-'JililH:::::::ll::tT::::::::::,,,f 
-';'l

[19] Shpenzimet e p€rfaqdsimit (Tabela G).......,......[19] 0.001

[20l Fondet Rezerve (Tabela H).....,...,.....,... ....,..,.t20{- @
[21] Pagesat p6r Personat e Lidhur (Tabela l)..........t21] O.OOll

[22] Amortizimi (TabelaJ )...............................................t22]

[23] Zhvler€simi (labela K)...,......,.,

[24] Lejimi special p€r asetet e reja (Tabela L).........t241 -0J0j
[25] Humbja kapitale Oabela C)...........,..........,.........,..t25] -t*l
[26] Shpenzime te tjera (Tabela M)..............................t261 _---- *d

[27] Rregullimitotal ne shpenzime (Mblidh 0r,,.,,",,1- --;
ll 8l deri[26])....... .................................12711

I

t33l Ardhurat e Korporatave (N€se kutia[ --- lt32l hum€zo me10%. Ndse kutia[32] | 0.001
€sht ndos 0).....,.......,,.,, t33L__ )

[34]Primetbrutopdrperiudhdntatimore......,...,.....[34]t --O"0Ol

[3s] Tatimi nd td Ardhurat e Korporatave pdr a.=-=--=1
Kompanit€ e sisurimeve (t341; ;ii--:.-..1-......,,..,f1sj 0'00 |

I

[11] T€ Ardhurat me Burim td Huaj (fabela A)..,..11 
11

[36] Tatimi n€ td Ardhurat e Korporatave (mblidh
shumdn nd kutind[33] me kutind[35] sipas situatds
suaj)..,.,..........,..,..,, .........,..,,.................... t3

[37] Kreditimitatimor nga shtetet e huaja (Tabela --- -1

o) ,,..,......,...........................t371 0'00
'''' '' IJ'I

[18] Shpenzimet e pazbritshme (Tabela F)............,..Il

0.00

[40] Kutia [36] minus t391..,,..,.......................................t401 OO0l

[41] Kdstet e paguara (Tabela O..,,..,...,.......................t4.|I O^001

[43] Obligimi [44] Rimbursimi

[47] Numri i llogaris€ (sheno l6 shifra)

[48] Shuma obligative (Barteni shum6n nga kutia [43]) 0O0 i:
[49] Shuma e tatimit te paguar 0.001

[42] Tatimi pdr pages€ me k€t€ formular6 t40l-t4ll.. t42l 0.00
0.00

Nr.Formds CD-47; Korigjuar md 15.02.2015



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

[61] Stoku ne fi11im..,,,,,,,...

[62] Blerjet apo kostoja e prodhimt.,,..

[63] Totali (t6l l+t62D,,,....

[65] Kostoja e mallrave te shitura (t63]-t641)......,,,,,

[66] Bruto fitimi (t601-16sl),,,...

167l

[68] Shpenzimet p€r zhvlercsim dhe amortizim (nuk p€rfshihen n€ koston e mallrave)....,,,,,..,,,.,,......,,.,,,,.,t681

[69] Shpenzimet e shitjes

pOl Shpenzimet e p€rgjithsh. dhe administrative (nuk p€rfsh. ne koston e

[72] Shpenzimet tjera operative

ft3l Totali i shpenzimeve operative ([67] deri t72l),,,,,.,,,,,,,....,,,.,,,..

r/41 FrTrMr (HUMBJA) NcA AKT|V|TETET oPERAT|VE (t661-t731) 174l

ftsl T€ ardhurat tjera ..,...,,,...

p6l Shpenzimet tjera..,,,,,.,,,,,,

[77] FrT|Mt (HUMBJA) NGA AKT|V|TETETJO-OPE tVE (t7sl-1761). ,,,,,,,...,,,,,,,r.

f/81T€ ardhurat neto ose humbja ([74]+1771) ..................

T€ ardhurat neto nE kutin€ 78 bartet n5 kutin6 10 tE TAK

Bashkangjit deklaratds p6r TAK



RAPORTET FINANCIARE

PER V|TIN QE PERFUNDON ME 31.12.2014

QENDRA KOSOVARE PER STUDIME

TE srcuRtsE - eKss

Prishtind, Mars 2015



PERMBAITIA

t. PASqYRA E POZTTES FTNANCTARE

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJFHEPERFSHIRESE

3. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

4. PASeYRA E RRJEDHES sE pRnnsE

s. snErurrurr pEn pAseyRAT FtNANctARE



OJQ . QKSS
Prishtine
600278685

Prishtine
Dt. 3'1.03.2015

Pasqyra e Bilancit mE 31 Dhjetor 2014
(n€

o
(,
N
o
o.

P6rshkrimi
o
F
.E

rO
.c
U'

2014

J Parat€ e gatshme (n€ banke dhe n0 ark€) 24.931.20
4 Lloqarite e arkdtueshme
5 Stoqet
o Shpenzimet e parapaquara

7 Kerkesat e tiera, parapaqim i mallit
8 Totali i oasurive te tanishme 24,931.20

10 Toka
11 Nd€rtesat
12 Paisiet dhe makineria
13 Pasurit€ e paprekshme

14 Invesimet afatoiate
15 Pasurite e tiera
16 Totali i pasurive themelore

20 Lloqarit€ e paqueshme

21 Detvrimet per avanse
22 Tatimi mbifitim i paquesh€m

23 Detvrimet e tiera afateshkurtdr
24 roiali' i,Oetviim-eveite ladishme
25 Huatd afat€qiate
26 Detvrimet e tiera iokurente
27 ot:l gjate

30 Kapitalivetanak
31 Fitimi /Humbia e mbaitur
32 Fitimi/Humbia e vitit afarist / Te Hyra te ShWera 24.931.20

33 Totali iekuitetit 24,931.20



OJQ - OKSS
Prishtine
600278685

Pasqyra e te Ardhurave
pdr vitin e p€rfunduar m€ 31.12. 2014

Prishtind
Dt. 31.03.2015

Pdrgatiti,

(ne Euro)

Drejtori

a ,-,

I
t
I
I

'E
.9
o
N
o
o-

P€rshkrimi
o
.E
E
3o

o
2014

1 e hvrat 147,003.21
2 ne

I
4

e

neto 147.003 21
5 Kosto e mall€rave te shitur
q
7

147,003.21

8 Shpenzime materiale
9 e

10 kontabel (43,1s9.00)
11 e personelit (98.301.4s)
12 Zhvlersimi i mieteve themelore
13 e sherbimeve
14 telefo (4,747.20)
15 .udhtime (79s.56)
16 ,shpedicion,antarsi
17 e reklamuese
18 sherbime tiera
19 e te
20
21

Shpenzimet tiera te pa zbritshme

22 ;itimi/H umbia operativ(e)
23 Td hyra nga interesi
24 Te hyra nga ndryshimet e kursit
25 16 hyra t€ tjera financiare
26 lotali ite hyrave financiare
27 Shpenzimet e interesit
28 Humbiet nga ndyshimet e kursit
29 TE dala t€ tiera financiare

33 Shoenzimet e tatimit n€ fitim



OJQ . QKSS
Prishtine
600278685

Pasqyra e rrjedhes se paras€
per vitin e pdrfunduar md 31.12. 2014

Prishtin€
Dt.31.03.2015

Parate e paguara furnitorve dhe t€

Tatimi n€ t€ ardhura i

e detvrimeve t€ huas financiare



OJQ - QKSS
Prishtine
600278685

Prishtin€
Dt.31.03,2015

Pasqyra e nderrimeve ne ekuitet
p€r vitin e p€rfunduar md 31.12. 2014

.E

.9

.9
No
o-

P€rshkrimi Kapitali aksionar
Rezervat
ligjore

Rezervat
e
rivlersuara

Fitimet
e mbajtura

Tot{li

1 Bilancim€ 01.01 2013
2 Fitimiose Humbia neto oer oeriudhen
3 Dividendate pagueshme

5 Diferenca nga rivlersimi
6 Emetimi i kapitAlit aksionar
7 Fitimiose Humbia neto per periudh€n

8 Kalimi i ervave ligiore ne fitimin e mbaitur
9 Dividentat

3 i -C3- 2Ci5



5. SHPATOSJA

BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE PERMBLEDHJA E PoLITIKAVE ME TE
RENDESISHME TE KoNTABIurETtr

5.1. Baza e pdrgatitjes dhe prezentimit
Pasqyrat Financiare tE kompanis6 jan€ t€ pregatitura sipas parimit tE kostove historike nd p€rputhje me
ligjet tatimore nE Kosov€ dhe standardet Nd6rkomb6tare tE Kontabilitetit.

5.2. Valuta e paraqitur
Pasqyrat Financiare janE t€ prezentuara n€ Euro ("EUR"), e cila dshtd valuta legale qd p6rdoret n6
territorin e Republikds s6 Kosov6s.

5.3. Pajtueshm6ria e pasqyrave

Pasqyrat financiare jan€ pErgatitur nE pajtim me Standardeve NdErkombdtare tE Kontabilitetit.

5.4. P€rmbledhja e politikave te rEnd€sishme t€ kontabilitetit
Pdrmbledhja e politikave kryesore t€ kontabilitetit tE adoptura nd p€rgatitjen e pasqyrave financiare
jan€ t€ prezentura mE posht€.

5.4.1 Mjetet themelore
Mjetet themelore jan6 td paraqitura m€ vlerEn neto te mjeteve. Asetet e prekshme jand zhvler6suar nri
momentin kur janE pErdorur.

Kur vlera e asetit Esht6 md e vogel se vlera aktuale e vlertisuar, vlera e tije zhvler6sohet nE vlerdn e tijd
td ripdrtritshme dhe diferenca ngarkohet nE pasqyr6n e td ardhurave.
Zhvleresimi zbatohet me metodEn drejtdvizore dhe dsht6 i llogaritur n€ vlerEn historike tE mjetit, n€
t6r€ jet6gjatdsin6 e asetit, llogaritja e shkallEs sd zhvleresimit 6sht€ b€r€ n€ pdrqindje.

Zhvler€simit sipas kategorive vijuese (Ligji Nr. 03/L-762, Neni 75 - Zhvlerdsimi):
Kategoria t (5%l: Nddrtesat dhe strukturat tjera ndErtimore;
Kategoria 2120%lz Automobilat dhe kamion€t e leht6, mjetet e r6nda p6rtransport, pajisjet p€r bartje
t6 dheut, buldozerdt, g€rmuesit e dheut dhe mjetet tjera t€ r6nda, kompjuter€t, pjes€t shtes6 pdr

kompjuter6 dhe pajisjet tjera pdr p€rpunimin e td dh6nave, mobilet dhe pajisjet pEr zyra, instrumentet,
gjdrat e ndryshme dhe pajisjet tjera shtes6; dhe bagdtit€ te shfrytdzuara pdr prodhim ose p€r

mbarEshtim;
Kategoria 3 ILO%I: Uzinat dhe makineria; inventari i hekurudhds dhe lokomotivat qE shfrytdzohen pdr
transportin hekurudhor; aeroplan€U anijet dhe bim€t shum6 vjegare dhe shkurret e shfrytdzuara p6r
vreshtari ose pdr prodhimin e frutave si p.sh, moll6t, dardha, arrat, boronicat dhe te tjera; dhe tE gjitha
asetet e trupEzuara qE nukjand pdrfshird nE kategorind 1 apo kategorin6 2.

Zhvler6simi individual i pasuris6 td Kategorisd 2 dhe Kategoris€ 3 do td zbatohet vetEm p6r ato pasuri td
cilat janE marrd nd apo pas dates sE hyrjes nE fuqitd k6tij ligji.
Blerja e njE pasurie p6r gmimin prej 1,000.00 euro ose me pak do tE lejohet si nj6 shpenzim rrjedh6s.
Pasuria (mjetet) kapitale qd jan€ blerd dhe ka filluar zhvlerdsimi i tyre sipas metod6s grupore para hyrjes
nd fuqi te kdtij ligji, do td vazhdojnd td zhvlerdsohen sipas legjislacionit paraprak derisa vlera e grupit tE
bEhet zero.
Zhvler6sim pdrdoret me metoden lineare. Duke pasur parasysh normat e zhvlerdsimit p6r secil6n

kategori td aseteve, kjo do t6 thot6 se Kategoria 1 e aseteve td reja (norma e zhvler€simit 5%) do tE
zhvler6sohet nE shuma td barabarta gjat€ 20 periudhave tatimore, Kategoria 2 e aseteve te reja (Shkalla



e zhvlerdsimit 20%) do td zhvler€sohen nd shuma td barabarta gjatd 5 periudhave tatimore, dhe
Kategoria 3 e aseteve td reja (norma e zhvler€simitTO%) do tE zhvlerdsohet nd shuma t6 barabarta gjat6
10 periudhave tatimore.

Asetet e prekshme me gmim tE blerjes prej mE shum6 se 1,000.00 euro dhe md, pak se 3,OOO.OO euro, t6
siguruara pas dates nE td cil€n ky ligj hyn nd fuqi, do t6 vendoset nd nj€ grup td vet€m te aseteve dhe do
td zhvler6sohet me shkall€n 20% td vlerds sE aseteve nd grup, pa marrd parasysh nd cildn kategori t€
aseteve do tE vendosej. Kur asetet kualifikuese jan6 bler6, gmimi ityre i blerjes do td shtohet n6 vler€n e
grupit' Kur asetet tE jen6 shitur nga grupi, gmimi i blerjes sd asetit tE shitur do t6 raportohet si e ardhur
e zakonshme afariste n€ vitin nE td cilin aseti dsht6 shitur, por vlera e grupit nuk do t6 ulet si rezultat i

shitjes.

5.4.2 Paraja dhe ekuivalentet e parasE

Paraja dhe ekuivalent6t e paras€ mbahen nE bilancin e gjendjes sipas kostos.
Paraja dhe ekuivalentet e parasd pdrfshin paran6 nd bankd dhe paran€ e gatshme. p€r q€llimet e
rrjedhEs sd parase!, paraja dhe ekuivalent€t e paras€ pdrb€jn€ paran6 nE dord dhe depozitat e mbajtura
nd bank6 tE pa afatizuara.

5.4.3 Llogarit€ e ark6tueshme
Llogaritd e ark6tueshme jand tE mbajtura nE vlerdn e faturuar duke zvogdluar me provision pdr shlyrjet.
Provizioni pEr shlyrjet pdr llogarit€ e ark6tueshme ku ka d€shmi se kompania nuk do tE mund ti mbledh
tE ark€tueshmet nE bazE te vlerds fillestare td faturuar. VdshtirEsit6 e mddha financiare td borxhliut,
mund6sia q€ borxhliu td falimentoj, dhe vonesat e shpeshta n€ pagesat janE konsideruar si tregues pEr
zhvlerdsimin e kErkesave.

5.4.4 Vlerisimi i t€ hyrave
TE hyrat maten m€ vler6n e drejt6 td pranuar apo priten tE inkasohen. TE hyrat e llogaritura janE td
zvog6luara p€r kthimin e shitjeve, rabatit dhe zbritjeve te tjera t€ ngjajshme.

5.4.5 Tatimi- Shkalla e tatimit

TAK - Tatimi n€ tE Ardhurat e Korporatave 6sht€ dhjet6 pEr qind (I0%l e tE Ardhurave tE Tatueshme
(Ligji Nr.03/L-762, Neni 5 - Shkalla tatimore). Fitimi i tatuesh6m bazohet nga fitimi i raportuar nE

pasqyr6n e tE ardhurave duke pdrjashtuar zdrat e te hyrave ose shpenzimeve t€ cilat ju takojne viteve
tjera dhe duke perjashtuar z6rat e tjera t€ cilat janE tE p6rjashtuar nga taksat ose tE zbritshme.

PEr tE ardhurat e tatueshme nE periudhat tatimore para 1 Janarit 2009, tatimi nd tE ardhurat e

korporatave 6shtd njEzet pEr qind (20%l e td ardhurave tE tatueshme nd p€rputhje me legjislacionin qE

ka qen6 nd fuqi .

TVSH - Tatimi Mbi vleren e Shtuar ngarkohet me norm6n prej 15 % (Lieii Nr. 03/L-146, Neni 26 - Norma).

5.4.6 LlogaritE e pagueshme dhe ti pagueshmet tjera
Detyrimet p6r shumat e td pagueshmeve tregdtare jand bartur me koston e tyre.

5.5. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT

Menaxhmenti nuk 6shtd nE dijeni p6r ngjarje tE cilat kand tE ngjarE pas datds sE bilancit td gjendjes dhe
qE mund t6 kenE ndikim apo k6rkojn6 shpalosje n€ pasqyrat financiar€ tE kompanisd me datd 31 Dhjetor
2074.


